ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ Красноленинский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  25.12.2023                                                                                                   № 21
п. Красноленинский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Красноленинский

В соответствии с Федеральными законами от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Красноленинский следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 27 пункта 1 статьи 3 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить.
1.2. Статью 21 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Депутат Совета поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.3. Статью 24 дополнить пунктом 1.2.  следующего содержания:
«1.2. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Поручить главе сельского поселения Красноленинский:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

[bookmark: Par25]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский                                  О.Б. Шаманова

Главы сельского
поселения Красноленинский                                                   Шаманова О.Б.

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Красноленинский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  25.12

.2023

№

21

п. Красноленинский

О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского

поселения Красноленинский

В соответствии с Федеральными законами от 10.07.2023 № 286

-

ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от

04.08.2023 № 469

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

Закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно

-

оздоровительных

местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательн

ых актов Российской Федерации», Уставом сельского

поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Красноленинский следующие

изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 27 пункта

1 статьи 3 слова «создание, развитие и

обеспечение охраны лечебно

-

оздоровительных местностей и курортов

местного значения на территории поселения, а также» исключить.

1.2. Статью 21 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Депутат Совета поселения

освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организа

ции местного самоуправления в Российской Федерации»

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а

                                          ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  Красноленинский                                                                                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ       от  25.12 .2023                                                                                                      №  21     п. Красноленинский     О внесении изменений и  дополнений в Устав сельского  поселения Красноленинский       В соответствии с Федеральными законами от 10.07.2023 № 286 - ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», от  04.08.2023 № 469 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  Закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно - оздоровительных  местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской  Федерации и признании утратившими силу отдельных положений  законодательн ых актов Российской Федерации», Уставом сельского  поселения Красноленинский,     Совет депутатов сельского поселения Красноленинский   РЕШИЛ:       1. Внести в Устав сельского поселения Красноленинский следующие  изменения и дополнения:       1.1. В подпункте 27 пункта  1 статьи 3 слова «создание, развитие и  обеспечение охраны лечебно - оздоровительных местностей и курортов  местного значения на территории поселения, а также» исключить.   1.2. Статью 21 дополнить пунктом 17 следующего содержания:   «17. Депутат Совета поселения  освобождается от ответственности за  несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,  установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих  принципах организа ции местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в  случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а